proinde vi-

gilantiiis cavendo habueric ne quid Mali tenera JEiii Nobis aut

Regno fub ejus Duilu ferat, non ab Re Nobis vifum eft San£lt-

iatem 'veftram & Ampliffimos iftius Ordinis Patres certiores face-

re, orare fimul 6f obiecrare ut, cui noftio Tutori & Regni Mo-
deratori Regia Tutcla & Regni Potcftas Domi defertur, libi,

non fecus ac Patri noftro Regem agenti , feu Nobis ad Regni

Habenas adultis , in Regni Caufis & Rebus cundis iftic cre-

datur , & pro fuis Litteris Regni Negotia expediantur , Ora-

tores & Nuncii benignius audiantur , Privilegia Scotis Regibus

obfcrventur, nec Regni noftri Prxlatix fine fuis Litceris confe-

rantur.

Ecce autem ! Rumor increpuit & Illuftriffimum Anghrum Re-

gem fuis quoque Titulis etiam Regni noftri Se Proteclorem ac

Gubernatorem addere & infcriberei quo praetextu Anglix Pro-

curatores & Oratores Regni noftri Prxlatias, pro liia Commen-
datione , Perfonis fibi gratis impecranc.

Pater Sanife (^ Patres Optimi
,

Nos Sereniffimum Anglia Regem hunc fibi Timlum Vendicaf-

fe non credimus, quem nec fuorum Majorum quifque ullo un-

quam tempore Vendicaverac, nec in hodiernum Diem confequi

cruenta Regnorum * Strage poterit ; tanta Scotis fupra falutife-

rum Criili "Aftum ftetit Libertasl quorum Dominatus per Manus
Majorum ad Nos dedudtus, Superioritatis nichil ad ullos Terra-

rum Principes refert
,
quinetiam Regnum hoc , fub Nativis & fuis

Regibus, licec ^tate teneris , non quaefitos Protedtores, fed legi-

timos & Succemoni proximos admilic.

Ad iftius Sedis & Prudentiam & Dignitatem fpectat
,
pro fua

Clementia , Filiorum maxime Regum fingulos in fuis Regnis ex-

audire , nifi SanBitas vejira , aliis Gratificans , Regnum hoc ve-

tuftiffimum perditum ire volet

;

Id quod in tempore prsecavere & confulere cogimur , fi Exteri

Reges,Hoftes nonnunquam Noftri, noftras iftic ambiverint Prae-

latias j & quos velint Prselatos Nobis Confiliarios inftitue-

rint :

Obteftamur Clementiam •veflram & vos Reverendijfimos Ratres

ne eo Nos trahant, neve Prxlatias noftrasaliter quam ad Tutoris

noftri Litteras provideant , ut Nos in antiqua Majorum Devotio-
ne erga Apoftolicam Sedem teneant ;

Et quod lupereft ex Litreris Tutoris noftri comperietur

;

BeatiJJime Fater eJ- Patres Optimi , feiiciccr valete.

Datum fub noftro Magno Sigillo apud Edinburgum Tertio Ju-
lii , Anno Quintodecimo fupra Millefimum <Sc Quingentefi-

tnum.

Sub Magno Sigillo de Cera alba pendente a cauda Perga-
mena.

Omnibus quidem Generolis ac Nobilibus Viris
,
qui a fuis Ma- ^J ^'

jovibus non degenerent, ut ad Honores, Emolumenta, confenta- ^ g
neamque Nobilitati, cui Virtus adjuncta iit, amplitudinem eve- g/^//
hantur, impense favemus, hujus tamen rei erga Nobilem Equi-

CD,fi,„
tem Sandi Johannis Hierofolymitani Ricardum Nevjl ftudiofiffima

y^f^n ^
Cura Nos tenet:

"

1. /i/*
Siquidem cum primis hujus noftri Regni ckro Genere natus,

,J8.
propinqua etiam Confanstuinitate Nos contingit, & Germanus
eft IlIuftrilTimi Domini Georgii Nevr/l Domini Bergovix Confi-
liarii noftri, & in noftro Ordine Garteriae Confratris, Viri noa
minus Confilio quam Strenuitate confpicui & noftri Obfervantiffi-
mi , huc accedit quod idem Ricardus Nevy/l, Militise Tyroniis
Rhodi xque modefte ac fortiter peradtis, le etiam Virtuce Nobis
commendavic carioremque effecic

:

Quapropter , cupientes Eum dignum illius Militix , cui jam-
pridem elt adlcripcus & in qua non line Laude Se hadtenus exer-

cuit, Prxmiis honeftari, Tribus jam Magnis Rhodi Magiftris,

& ei prxcipue qui nunc eft, eundem noitrum Confanguineum ac-

curatiffime commendavimus:
Veriim quum muIciE Occafiones acciderint, quibus Ipfe prove-

hi & noftro Defiderio facisfieri pocuiiler , nihil praecer Verba du-
biam & longam Spem hadtenus accepimus , & compercum jam
habemus hac via nihil amplius eidem nofiro Cojifanguineo profe-

(fturos

;

Quare ad veftram Sanllitatem Nos convercimus , in qua &
fummx Benignicatis Foncem &: cerciffimas noilras Spes lemper
invenimus , a qua Preces noilrx Voci femper compotes redie-

runc

:

Supplices igicur veftram SanElitatem rogamus ut Refervationem
primx Dignicatis fupradicti Ordinis Sandti Johannis Hierofolymi-

tani, in hoc noftro Regno vacacurx, cum fufficienti Privile-

giorum ac Scabilimencorum ejufdem Oidinis derogatione, in fpe-

cialem noftram, Gratiam , didto 7ioftro Confanguineo concedere di-

gnetur.

Qua in Re ve^ra Beatitudo non folum vehementer gratificabi-

tur, iet & Dignitati, qua: eidem noftro Conla^iguineo continget,

plurimum confulet ; nam, praeterquam quod Iple nofter Conjangui-

neus multis & magnis Virtutibus prxditum Se demonftrat, non
tantum Nobis fed & omnibus hujus noltri Regni Proceribus ac

Viris Primoribus Conlanguinitate ieu Affinitate cft conjundtus ;

quibus rebus munitus quamlibec magnam Dignitatem egregie

fuftinere , & toci fuae Religioni ufui haud niediocri qSz po-

teft.

Id quod etiam facit ut fidentiiis a veftra SavBitate hanc

Gratiam poftulemus
;

quam ut ne utiquam negare Nobis ve-

lic etiam atque eciam veltram Benignitatem fummopere roga-

mus.

Quo Beneficio, una Nobifcum , ipfum noftrum Confangui-

neum , totumque * ejus Genus iibi perpecuo eft devindtura; ficuti

ex Reverendo Domino Epifcopo Wigornicnf , noftro apud fe Ora-
tore , eadem veftra Sanituas uberius intell^et

:

Quam Deus Altiffimus ex omni parte Beatiffimam diutiffime

tueatur.

Ex Falatio noflro Greeniuici Die vicefimo fecundo Julii,

fimo D.ecimo quinto.

Excel/entiJJtma vefira SaniiitatiSy

MiUe-

Devotijftmus atque Ohfequentiftimus Filius, Dei gratia, Rex
Ang/ite ^ Vrancae ac Domimts Hihernia.

Bu/la de ProviJIone.

T EO Episcopus, Servus Servorum Dei, Diledto Filio
-L' Nico/ao IVeft Decano Ecclefix Capellae Regix nuncupacx
de Windefora Sarisbirienfis Dioecefis utriufque Juris Dodtori ,Sa-
lutem & Apoilolicam Benedidtionem.

Apoilolicx Sedis confueta Benignitas ad ea libenter intendit
,

per qux Perfonx Ecclefiafticx, ad Eccleliarum, prxfercim Ca-
thedralium, Regimina per eum alTumendx, quas omni Macula
carere decet

,
poffint IIlis puro Corde & iincera Confcientia prae-

iidere.

Ciim itaque Nos hodie Ecclefiae Elienfi
, per Obitum quon-

dam Jacoht olim ipftus Ecc/eftie Epijcopt , extra Romanam Cu-
riam Defundti , Paltqris iolatio deiiitutx , de Perfbna tua pro-

videre teque Illi in Epifcopum & Paftorem praeficere intenda-

mus,
Nos,
Ne Provifiove Prcefeftio prxdi£lx poffint , prsetextu aliquarum

Ceniurarum Eccicfiafticarum , li quibus forian ligatus exiftis
, quo-

modolibet impugnari, providere volentes,

Te a quibulvis Excommunicationis, Sulpenfionis & Interdidtia-

hiique Eccleliafticis Sententiis, Cenfuris & Poenis, ajure vel ab
Hominc quavis occalione vel causa lacis, ii quibus auomodolibeC
Innodatus exiftis, ad hoc dumtaxat ut Provii;o & Prsefedtio hu-
juimodi ac fingulx deiuper conficiendse Litterx iuum conlequan-
tur effedum, Audtoritate Apoftolica Abfolvirnus & Abfolutum
fore Nunciamus : non obilantibus Conftitutionibus & Ordi-
nacionibus Apoftolicis ac Statutis & Contuetudinibus didtae £c-

clehse

ET ACTA PUBLICA.

ieii. 8.

Lnn.D. ciefia: etiam Juramento, Confirmatione Apoftolica vel quavis

1515- Firmitate alia roboratis, cseterifque contrarhs quibufcumque.
'~" " Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc Paginam noftroe Ab-

folutionis & Nunciationis infringere , vel ei Aufu temerario cort-

traire ; ii quis autem hoc attemptare praefumpferit , Indignationem

Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus

Ce noverit Incurfurum.

Datum Ronta apud Sanctum Petrum , Anno Incarnationis Do-
minicx Millefimo, Quingentefimo Quinto Decimo, fexto Kal.

Augufti , Pontificatus noitri Anno Tertio.

B. DE KE2.0NT.
J. Berona.

Jo. DE MaDRIGAL.

td?

& Paftorem, ficut per Literas BuUatas ipfius Domini Svmmi Pon- Ann. ft.

tifids, Nobl:
Nos

inde diredtas , Nobis conftat

,

Hm.8.

Papa ad Regem ,
pro PoUdoro Vergilio.

Ann.D. f-^HarilJime in Chrifio Fili nofler ^Salutem ^ Apoftolicam Benedi-

15 1>-

iln. 7-

Ff.8.

Sibl.

Zotton.

''itell.b.

i.fol.

16J.

•xni
fi6.

V-/ dionem.

Commendavimus aliis noftris Literis Majeftati tux Diledirum

Filium Folidorum Vergilium , hujus Sandse Apoftolicae Sedis in

Regno ifto Subcolledtorem ; qui quidem in Carcerem tuo juflli

conjeftus eft, piurefque jam in eo Menfes detinetur : hortatique

fumus Te, pro tua in eandem Sedem atque Nos reverentia, pro-

que Noftra in Te paterna Diledtione & Charitate, velles Eum
hberum facere.

Cujus quidem rei, ciim nihil dum Adtum abs Te intelligamus,

has ad tuam Majeltatem Literas dandas duximus; quibus etiam

atque etiam id ipfum abs Te attente atque enixe requirimus, tum
etiam ut Colledtori Domum qu.^que ablata ex ea funt Mandes re-

ftitui , ncque patiaris ut ad Te frultra totiens de eadem Re fcrip-

fitle videamur.
' * In eo praeterea Majeflas ti/a Nobis gratiflimum faciet , fi Di-

leftum Fiiium ncftrum Hadrtanutn Cardmalem Batonienfem , tucE

Mi;elt.iti dcditiffinium , Refque ejus omnes fovebis Tibique iplas

no;;ro Noniine commendatas facies.

Datum Roma apud Sanftum Petrum, fub Annulo Pifcatoris,

Die Tricehmo Augufti , Millefimo, Quingentefimo, Decimo
Quinto, Pontificat&s noftri Anno Tertio.

Pro eo quod idem E/efft<s omnibus & fineulis Verbis , Nobis
& Coronse noftrx Prxjudicialibus , in didlis Literis Ballatis con-
tentis , coram Nobis palam & exprefse renunciavit , & Gratix;
floftrx humiliter fe iubmifit, volentes cum eo in hac parte agerc
gratiose

,

Cepimus Fidelitatem ipjius Eleiii, & Temporalia didli Epifco-
patus Elienfis, prout moris eft, Reftituimus eidem;
Et ideo Tibi Pr;ecipimus quod eidem Eleiio Temporalia prx-

didta, cum pertinentiis, in Balliva tua, fine dilatione, Liberes iii

forma prsedidta; falvo Jurc cujuflibet.

Tefte Rege apud Otford , fexto die Septembris.

Ter Breve de Frivato Sigillo.

Confimila Brevia diriguntur Efcaetoribus * fubfcripitis, in Comi-
tatibus fubfcriptis, fub eadem Data; videlicer,

Efcaetori Regis in Com. Cafttehr. ^ Hunt.
Ejcaetori Regis in Cotn. Midd.
Efcaetori Regis in Co7n. EJfex. <^ Hertf.
Di/eilo Regis Majori Civitatis fux Londoniae ac Efcaettri Regis

!n eade?n Civitate.

Et Mandatum eft Militibus , Liberis Hominibus , &c.